
K E P U T U S A N K E P A L A KAlvfTOR K E M E N T E R I A N AGAMA ICABUPATEN L U M A J A N G 
NOMOR 3 \0 TAHUN 2020 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E N G U R U S K E L O M P O K K E R J A M A D R A S A H TSANAWIYAH (KKMTs) 

K E L O M P O K FCECAMATAN S E - K A B U P A T E N L U M A J A N G 
MASA B A K T I 2020-2023 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

K E P A L A KANTOR K E M E N T E R I A N AGAMA K A B U P A T E N L U M A J A N G 

Meniinbang : a. b a h w a demi ke lancaran tugas kepa la madrasah yang mempunya i ruang 
l ingkup sangat l uas danbertanggung j awab da lam meningkatkan kua l i t a s 
Madrasa l i , guru dan tenaga kependid ikan serta men ingkatkan 
profesionalistne dan kompetensinya demi kema juan madrasah ; 

b. b a h w a u n t u k me laksanakan program sebagaimana d imaksud da lam 
h u r u f a, d ipandang per lu mengangka ' pengurus Kelompok Ker ja 
Madrasah Tsanaw i yah (KKMTs) Kelompok Kecamatan Se-Kabupaten 
Lumajang m a s a bakt i 2020 - 2023 ; 

c. b a h w a berdasarkan pert imbangan sebagaimana d i m a k s u d da lam h u r u f 
a dan b, peaiu menetapkan Kepu tusan Kepa la Kantor Kementer ian 
Agama Kabupaten Lum-ajang tentang penetapan pengurus Kelompok 
Ker ja Madr- isah T sanaw i yah (KKMTs) Kelompok Kecamatan Se-
Kabupaten Lumajang m a s a bakt i 2020 - 2023 . 

Mengingat 1. Pe ra turan Pemerintah Nomor 74 T a h u n 2008 tentang G u r u ; 

2. Pe ra turan Menteri Agama Nomor 2 T a i i u n 2012 tentang Pengawas 
Madrasah de:a Pengawas Pendid ikan Agama I s l am pada Sekolah; 

3 . Pe ra turan Menteri Agama Nomor 90 T a h u n 20^3 tentang 
Penyelenggai aan Pendid ikan Madrasah ; 

4. Pe ra turan Menteri Agama Nomor 42 T a h u n 2016 tentang Organisasi dan 
T a t a Ker ja Kementer ian Agama; 

5. Pe ra turan Menteri Agama Nomor 58 T a h u n 2017 tentang Kepa la 
Madrasah ; 

6. Pe ra turan Menteri Agama Nomor 38 T a h u n 2018 Tentang Pengembangan 
Keprofesian iJerke lan jutan G u r u ; 

7. Pera turan Menteri Agama Nomor 19 T a h u n 2019 tentang Organisas i dan 
T a t a Ker ja lns tans iVer t ika l Kementer ian Agama; 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR K E M E N 7 E R I A N AGAMA K A B U P A T E N 
L U M A J A N G T E N T A N G P E N E T A P A N P E N G U R U S K E L O M P O K K E R J A 
M A D R A S A H TSANAWIYAH (KKMTs) K E L O M P O K K E C A M A T A N S E -
K A B U P A T E N L U M A J A N G MASA B A K T I 2020 - 2023 . 

K E S A T U : Menetapkan mereka yang nama-namanya te rcantum da lam lampi ran 
dan menjadi pengurus Kelompok Ker ja Madrasah Tsanaw i yah (KKMTs) 
Kelompok Kecamatan Se-Kabupaten Lumajaing m a s a bakt i 2020 - 2023 . 



Tugas-tugas Kelompok Ker ja Madrasah Tsanaw i yah (KKMTs) Kecamatan 
Se-Kabupaten Lumajang m a s a bakt i 2020 - 2023 ada lah: 

1. Meningkatkan profesionalisme Kepa la Madrasah Tsanaw i yah di 
Kelompok. Kecamatan 'mas ing-masing ; 

2. Mengkoordinasikan dan mensinerg ikan program peningkatan m u t u 
madrasah ; 

3. Menyusun , me l aksanakan dan membuat laporan kegiatan kepada 
pengurus K K M T s Kabupaten Lumajang; 

4. Menyampaikan laporan secara periodik d u a k a l i da lam sa tu t ahun 
anggaran kepada pengurus K K M T s Kabupaten Lumajang dan 
pengawas madrasah . 

Kepu tusan in i ber laku sejak tanggal di tetapkan, dengan ketentuan 
apabi la dikcjmudian har i terdapat keke l i ruan da lam penerbitan 
Kepu tusan in i a k a n d iadakan pembetulan sebagaimana mest inya. 

Di te tapkan di Lumajang 
Pada Tanggal 4 November 2020 

PH. K E P A L A KANTOR K E M E N T E R I A N 
AGAMA K A B U P A T E N L U M A J A N G 



LAMPIRAN : 
K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR K E M E N T E R I A N 
AGAMA K A B U P A T E N L U M A J A N G 
NOMOR T A H U N 2020 
T E N T A N G P E N E T A P A N P E N G U R U S K E L O M P O K 
K E R J A MADRASAH TSANAWIYAH (KKMTs) 
K E L O M P O K K E C A M A T A N 
S E - K A B U P A T E N L U M A J A N G 
MASA B A K T I 2020 - 2023 

P E N G U R U S K K M T s K E L O M P O K K E C A M A T A N WILAYAH I 
(KECAMATAN K L A K A H DAN RANm.'OSO) 

Pengarah : Kepa la Kantor Kementer ian Agama Kabupaten Lumajang 

Penanggung J a w a b : K a s i Pendid ikan Madrasah 

Kantor Kementer ian Agama Kabupatcn Lumajemg ' 

Pembina : Pengav/as Madrasah Menengah Pada MTs 

Ke tua 

Wak i l Ke tua 

Sekretar is 

B e n d a h a r a 

: H . Abd Muthol l ib,S.Pd. l 

A k h m a d Fathurroz i ,S .Pd 

Sa ' id ,S.Pd 

Sul f i , S.Pd 

(MTs Roudlotus Syar i fah Ranuyoso) 

(MTs Mif tahul U l u m K lakah ) 

(MTs A s s u n n i y a h Ranuyoso) 

(MTs Dai-ul U l u m R a n u p a k i s K lakah ) 

B idang K u r i k u l u m : Suyud ,S .Pd . I 

B idang Kes i swaan : Nur Hasanah , S . Pd 

B idang H u m a s : A inur rofiq,S.Pd.I 

(MTs Mif tahul U l u m Jenggrong) 

(MTs N u r u l H a s a n Duren) 

(MTs N u r u l I s l am Ranuyoso) 

Pit.- K E P A L A KANTOR K E M E N T E R I A N 

AGAM4 K A B U P A T E N L U M A J A N G 


